発行日：令和５年２月９日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

２ 13 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市 市長、副市長 政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者DAY 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

11 : 30 ～
㈱アイセック様　新型コロナウイルスや
インフルエンザの予防のための手指消
毒用オートディスペンサー寄贈

市長室 アイセック 市長 行政課

14 火 10 : 00 ～ 11 : 30 ほめて伸ばす！を学ぶ子育て講座 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

16 : 45 ～ 17 : 00
第24回全国中学生軟式野球大会出場
ALL三条 市長表敬訪問

第一会議室 三条市 市長 健康づくり課

15 水 13 : 30 ～ 15 : 00 第15回教育委員会定例会 教育センター 三条市教育委員会
教育長職務代
理者

教育総務課

13 : 30 ～ 15 : 30 さかえシアター②　「巴里のアメリカ人」 教育センター 三条市 ― 栄公民館

13 : 30 ～ 市民福祉常任委員協議会 全員協議会室 三条市議会
市民部長、福祉
保健部長、議会
事務局長

議会事務局

16 木 9 : 45 ～ 14 : 00 三条市まちこうばメディアツアー 市内 三条市 ― 商工課 ★ ●

10 : 00 ～
令和５年度三条市当初予算概要説明
会

全員協議会室 三条市 市長、副市長 財務課

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

三条市長日程及びイベント等予定表（令和５年２月13日～令和５年２月26日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

1 /5

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000086.000082466.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

― : ― ～ ― : ―
（当初予算概要説明会終了後）
市長記者会見

第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

10 : 00 ～ 16 : 00
マイナンバーカード出張申請受付会
～2/17

リサーチコア（確定申
告会場）

三条市 ― 市民窓口課

13 : 00 ～ 経済建設常任委員協議会 全員協議会室 三条市議会
経済部長、議会
事務局長

議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 30
おおじま映画上映会②　「そして父にな
る」

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

15 : 00 ～ 16 : 00
JRE Local Hub燕三条オープニングセ
レモニー

燕三条駅 JR新潟支社 市長 商工課 市共催 ●

19 : 00 ～ 20 : 00 部活動の地域移行説明会 体育文化会館 三条市 市長 学校教育課

17 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室（最終回） 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 アートで脳活 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

18 土 9 : 00 ～ 12 : 30

東京2020オリンピック　バドミントン女子
ダブルス日本代表のフクヒロペアによる
バドミントンクリニック、エキシビション
マッチ、トークショー

体育文化会館 三条まちづくり会社
市長（11：00～
12：30）

健康づくり課 市共催

9 : 30 ～ 10 : 30
「学校のトイレでもうんちしやすくなっ
ちゃう!?」　ポスター表彰式

教育センター 三条市教育委員会 市長 教育総務課

14 : 00 ～ 15 : 00 さかえHAPPYコンサート 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

14 : 00 ～
令和４年度加茂地区自衛隊入隊・入校
激励会

総合福祉センター
自衛隊家族会加茂
地区協議会

市長 行政課

19 日 10 : 00 ～ 18 : 00 マイナポイント申込支援 下田保健センター 三条市 ― 情報管理課

10 : 00 ～ 18 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 下田保健センター 三条市 ― 市民窓口課

2 /5

https://factory-window.jp/

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

10 : 30 ～ 11 : 30
さかえきっずクラブ　はじめてのブレイ
キン体験

栄公民館 三条市 ― 栄公民館

13 : 00 ～ 15 : 00 寒中歌謡ショー 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

20 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市 市長、副市長 政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者DAY 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

11 : 00 ～ 11 : 30
大規模災害発生時における石材構造
物の撤去等に関する協定締結式

第一会議室 三条市 市長、副市長 行政課

13 : 30 ～
新潟県国民健康保険団体連合会第
153回通常総会

新潟市
新潟県国民健康保
険団体連合会

健康づくり課長 健康づくり課

21 火 9 : 00 ～ 10 : 20
まちやま理科授業参観
（一ノ木戸小３年生）

まちやま 三条市 市長 学校教育課

9 : 30 ～ 12 : 30 下田の郷土料理 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 第３回教育委員会臨時会 教育センター 三条市教育委員会
教育長職務代
理者

教育総務課

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 30 ～ 16 : 30
事業承継セミナー 後継者へのバトンパ
ス①

三条商工会議所会館 三条市 ― 商工課 ●

22 水 10 : 00 ～ 11 : 00 出張！しただ映画館 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 16 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 リサーチコア 三条市 ― 市民窓口課

10 : 00 ～
令和５年（2023年）三条市議会第２回定
例会議案概要説明会

全員協議会室 三条市 市長、副市長 行政課

― : ― ～ ― : ―
（議案概要説明会終了後）
議会運営委員会

第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

3 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/kigyo_syokei/4573.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

14 : 00 ～ 15 : 30
津軽三味線弾き語りと健康長寿よもや
まばなし

嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

15 : 00 ～ 新潟県中越福祉事務組合議会定例会 見附市
新潟県中越福祉事
務組合

福祉課長 福祉課

16 : 00 ～
㈱下田郷開発　令和４年度第３回取締
役会

いい湯らてい ㈱下田郷開発 市長 営業戦略室

23 木 9 : 00 ～ 14 : 30
第５回空き家セミナー　栄地区空き家
相談会

栄公民館 三条市
市長（9:00～
9:30）

環境課

9 : 30 ～ 13 : 00 さかえきっずキッチン 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 18 : 00 マイナポイント申込支援 三条東公民館 三条市 ― 情報管理課

10 : 00 ～ 18 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 三条東公民館 三条市 ― 市民窓口課

24 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 15 : 00
ものづくり工房　クラフトバンドでかご作
り　～2/25

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

10 : 00 ～ 11 : 30 お楽しみ！マジックショー 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 16 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 リサーチコア 三条市 ― 市民窓口課

15 : 30 ～ 17 : 00
令和５年三条地域水道用水供給企業
団議会第１回定例会及び議員協議会

企業団議場
三条地域水道用水
供給企業団

市長、副市長 上下水道課

25 土 10 : 20 ～ 国際縄文フォーラム火焔街道往来2023 新潟市
信濃川火焔街道連
携協議会

市長 生涯学習課 ●

14 : 00 ～
令和４年度三条市農業担い手協議会
総会

お々乃
三条市農業担い手
協議会

市長 農林課

26 日 10 : 00 ～ 18 : 00 マイナポイント申込支援 総合福祉センター 三条市 ― 情報管理課

10 : 00 ～ 18 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 総合福祉センター 三条市 ― 市民窓口課

4 /5

https://www.kaen-heritage.com/topics/2023/01/16/%e5%9b%bd%e9%9a%9b%e7%b8%84%e6%96%87%e3%83%95%e3%82%a9%e3%83%bc%e3%83%a9%e3%83%a0%e7%81%ab%e7%84%94%e8%a1%97%e9%81%93%e5%be%80%e6%9d%a52023%e3%82%92%e9%96%8b%e5%82%ac%e3%81%97%e3%81%be%e3%81%99/

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

14 : 00 ～ 15 : 00
さんじょう遺跡物語展示会　遺跡発掘
調査速報展2023＋なんだ、コレは！三
条市の日本遺産２　ワークショップ

歴史民俗産業資料館 三条市 ― 生涯学習課 ●

5 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/maizoubunkazai/825.html